f lJIírEla LglJlll.r+l t Y L'

cÂMINA ÊÂUNICIFAL §T CAHINBÉ

FUI'IüA§Â Ellfi 21 §§ JUNHO Üã 1S47

GABII{ETE DO VEREADOR GLEI$OT{ FEITOSA

RseurRrmrr{ro N' W âoí.!-

REQUERIMENTO

Excelentissima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Canindó

R§QUER da Secrçtária de lntiaestrutura e

Desenvolvimento Urhano o calçannento da

Rua Santa Edwirgens no bairro Bela Vista'

0 Vereador intrafirmado, no uso de suas pferrogativas eonstitucionais, de acordo

conl o que preceitua a Lei orgânica do Município e crn consonância cCIm o disciplinado

no Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, vem, com acatamento e respeito

costurieiros, à presença 4e V. Exa.. para expor e ao final requerer o que abaixo Se §egue:

Considerando que é devei das autoridades rnunicipais respansáveis pela

infraestrutura urhana a execução de obras para melhorias das condições de tráfego' Por

esse motivo^ fazemos essa reivindicação'
ConsirJerando que as más condições ria via ffazem diticuldades de locomoção e de

aççssibilidade e ** *uito, períodos do ano Íicam praticamente intransitáveis em virtude

da quadra venosa.
Considerando que a execução da obra de pavimentação permitirá maior contorto

aos munícipes em seus deslocamentos. trará melhoria significativa pâra a §egurançâ e

uma rnelhor qualidade de vida'
Diante do exposto.

no Plená r ofício ,.

Nestes tsrtno§, pede e §§pera deferirnento.

Sala das Sessões do plenario Vereador Raimundo Jacinto Alves" aos 18 de agosto de

:ü: t

§.-
I

Vereador PL

l-ARüü FRÀNCI§Co xÂvrun DE ntf,DtrIRo§, §rN - CEP. ó2.?0{F000,,F0NE: (0S§) 3343'50m Cn'xtNuÉ-cE'
E-mall * vereadorglcisonftitosa&l gmail'conr